Директору ООО ДО «ХРС»

Алимбекову Р.Л.

Уважаемый Ринат Лиерович!

Сообщаем вам, что ООО /АО  (наименование организации)  имеет санитарно-промышленную
лабораторию (или еще какую-то) для осуществления производственного контроля качества
питьевой воды и сточных вод. (прописать контроля чего)

Для проведения лабораторных исследований используют (далее в качестве примера, у разных
организаций мб. разные методики):

1.Серебро азотнокислое в соответствии с ГОСТ 4974-2014 ( Определение содержания
марганца в питьевых, поверхностных и подземных водах).

2.Серебра сульфат в соответствии с РД 52.24.421-2012 ( Определение химического
потребления кислорода в пробах поверхностных вод суши и очищенных сточных вод).

На основании Правил ведения специального учета юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих операции с драгоценными
металлами и драгоценными камнями (утв. постановлением Правительства РФ от
1 октября 2015 г. N 1052)

пункт 2 (б)

2. Постановке на специальный учет подлежат юридические лица и индивидуальные предприниматели,
осуществляющие операции с драгоценными металлами и драгоценными камнями (далее -
юридические лица и индивидуальные предприниматели), за исключением:

б) организаций, использующих в своей деятельности химические соединения драгоценных металлов
для проведения анализов;

просим осуществить продажу …. (наименование организации) вышеперечисленных
реактивов.

С уважением,

Директор …. (наименование организации) , подпись, расшифровка подписи